(SP D)

^{a)} *M* duodecimu. ^{b)} *L* sumptum. ^{c)} *B* iniungere; *L* invigilet. ^{d)} *M* omette ei per predictum~predictam libertatem. ^{e)} *M* confirmemus.

¹⁾ Doc. n. 1.

6

FRIDERICI TERCII REGIS PRIVILEGIUM

1296 settembre 10, indizione X, Messina

Federico III <d'Aragona>, *rex Sicilie, ducatus Apulie et principatus Capue*, in virtù della fedeltà dimostrata dall'università di Reggio, conferma il privilegio già concesso da suo fratello Giacomo <II d'Aragona> il 29 novembre 1285, in base al quale, per i danni arrecati dal defunto re Carlo I d'Angiò, fu condonato alla predetta università il versamento delle collette fiscali e non furono imposte le gabelle per i diritti di marineria.

O r i g i n a l e deperdito.

C o p i a a u t e n t i c a : ms. *Urbs Rhegina*, cc. 7v-8r (*olim* cc. 2v-3r) [B], dove, in calce al documento, è annotato: «Non esiste la pergamena originale».

N o t i z i a : SPANÒ BOLANI, ediz. 1993, p. 245 nota 1, sotto la data del 12 settembre.

E d i z i o n e da [B]: MIGGIANO, pp. 41-42 [M], anche con traduz. italiana integrale, pp. 43-44.

L'indizione è anticipata secondo lo stile bizantino.

FRIDERICUS TERTIUS Dei gratia rex Sicilie, ducatus Apulie et principatus Capue. Per presens privilegium notum fieri volumus universis tam presentibus quam futuris, quod pro parte universitatis hominum civitatis Regii fidelium nostrorum, ostensum presentatum fuit nostro conspectui quoddam privilegium olim eis factum sub pendenti sigillo serenissimi domini Iacobi, tunc infantis, nunc Aragonum et dudum Sicilie regis illustris domini fratris nostri quo tunc generaliter utebatur continentie talis: ...¹⁾. Cumque pro parte predicte universitatis maiestati nostre fuerit humiliter supplicatum ut sibi predictas libertates et gratias eis factas per predictum

dominum fratrem nostrum confirmare de gratia dignaremur, cuius supplicationibus benigne admissis considerantes fidem et devotionem sinceram quam dicta universitas erga predictum dominum fratrem nostrum et nos prompto zelo gessit et gerit, nec minus fidelia et grata satis obsequia que eidem domino fratri nostro et nobis constanter, fideliter et devote contulit et in futurum, actore Domino, conferre poterit, gratiora eidem universitati dicte civitatis Regii et tenimenti sui predictas libertates et gratias quatenus ei per predictum dominum fratrem nostrum facte fuerunt et in predicto privilegio continetur de liberalitate mera et speciali gratia et ex certa nostra sciencia confirmamus fidelitate nostra, nec non constitutionibus dicti domini fratris nostri et nostris in omnibus semper salvis. Ad huius autem nostre confirmationis memoriam et robur perpetuo valiturum presens privilegium sibi exinde fieri et maiestatis nostre sigillo pendenti iussimus communiri. Datum Messane per nobilem Conradum Lanceam²⁾ militem, regni Sicilie cancellarium, anno dominice incarnationis millesimo ducentesimo nonagesimo sexto, mense septembris, decimo eiusdem, decime indictionis, regni nostri anno primo.